propriis expressas vocabulis; comprobat antiquas et rationabiles consuetudines

in canonica maiore et in ecclesiis episcopatus, statuens, ut nulli liceat aliquem

in ecclesia maiore in canonicum vel in aliquam praelationem sine licentia ep.

recipere nec cuiquam fas sit in ceteris ecclesiis cappellanum absque consensu

ep. instituere vel amovere; concedit correctionem canonicorum et eorumdcm

ordinationem (cf.n.39); annullans, si eius praedecessores affinitate vel paren-

tela seu malo ingenio aliquam scriptionem vel pactionem nocivam contraxerint

(cf. n. 8). — Ad hoc in. Dat. Lat. p. m. Baronis cappellani et scriptoris, id.

mart., ind. 7, inc. d. a. 1143, pont. v. d. Lucii II pp. a. 1.

B s. XIIL B s. XVI - Ed. Gott. Nachr. 1910 ex B. — Reg. JL. —

.

Spurium.
*27 (1144)

Lucius II committit patriarchae Gradensi controversiam inter Moysen
archiep. Ravennatem et Grifonem ep. Ferrariensem super massa Firminiana.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 202.
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*28 (1144)

Lucius II, conquerente Moyse Ravennate archiep., mandat Grifoni Ferra-

riensi ep., ut patriarchae Gradensis sententiae super controversia de massa

Firminiana (n. 27) oboediat.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 208.

29 Sutri (1146) april. 10

Eugenius III Grifoni Ferrariensi ep.: mandat, quatenus villam de Firmi-

niana cum plebe sua (s. Stephani) violenter et iniuste detentam Moysi

Ravennati archiep. cum integritate restituat et in pace dimittat aut, cum

a W(idone) presb. card. fuerit evocatus, ipsius pracsentiam adeat et quicquid

ab eo super hoc statutum fuerit, observet.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 204.

*30 (1149—50)

In praesentia Guidonis Hostiensis ep. Griffo Ferrariensis ep. cum Moyse

archiep. Ravennate super massa Firminiana et plebe s. Stephani atque aliis

ecclesiis in eadem massa constitutis transactionem facit.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 212.

31 Segni 1152 iun. 2

Eugenius III Moysi Ravennati archiep.: definit controversiam inter eum
et Griffonem Ferrarien. ep. super massa Firminiana et plebe s. Stephani atque

aliis ecclesiis in eadem massa constitutis, utriusque partis allegationibus ac

rationibus inspectis et cognitis : quicquid in raemorata massa Ferrariensis ep.

tam in possessionibus quam in ecclesiis per se aut per alios possidebat, nulla

quaestione reservata, ei et Ravennati ecclesiae integre restitui iudicat.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 213.

32 Segni (1152) iun. 2

Eugenius III clericis et laicis in massa Firminiana consistentibus: absolvens

eos ab oboedientia Ferrariensis ep., praecipit, quatenus de cetero Ravennati

archiep. tamquam domino et proprio pastori debitam oboedientiam et reve-

rentiam deferant.

V. Ravenua, Archiepisc. n. 214.

33 Laterano (1154) feh. 27

Anastasius IV Moysi Ravennati archiep.: ad exemplar Eugenii (n. 31)

confirmat sententiam, quam idem de villa et tota massa Firminiana cum

plebe et cappellis suis promulgavit.

V. Ravonna, Archiejjisc. n. 217.

34 Roma S. Maria Rotonda 1154 iun. 17

Anastasius IV Moysi Ravennati archiep.: confirmat sententiam ab Eugenio

promulgatam super controversia massae Firminianae et plebis s. Stephani

atque aliarum ecclesiarum in eadem massa constitutarum, quae inter archiep.

Ravennatem et Griffonem Ferrariensem ep. agitatur (n. 31).

V. Ravenna, Archiepisc. n. 218.

*35 (Ferrara 1155 nov. 25)

Cum consensu (Hadriani IV) pp. et Ariberti card., legati apost. sedis,

Cencius abbas s. Salvatoris Papien. concedit Griffoni Ferrarien. ep. eiusque
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siiccessoribus per emphytcusim totam et integram curtem Melariae sitam in

comitatu et episcopatu Ferrariensi.

V. chartam ap. V. Bellini Mon^e di Ferrara p. 22 (ex archivo secreto archiepisc.

Feir.)- — Reg- Frizzi Mem. ' II 167; ^ II 230. JL. —.

30 Laterano (1156—58) dec. 9

Hadrianus IV Griffoni ep. et universo clcro Ferr. : rcprehendit eos, quod

contra sententiam a b. m. Eugenio (n. 31) super massa Firminiana promul-

gatam ea, quae Ravennati eccl. adiudicata sunt, ab eis per violentiam

detineantur; mandat, quatenus ep. de ea de cetero nullatenus se intromittat

et Ferrarienses districte commoneat, ut nullum audeant impedimentum

praestarc, quominus sua sibi iustitia de rebus b. Petri persolvatur; rcvocat

in irritum alienationes, quas post sententiam ab Eugenio datam Ferrariensis

cp. effccerit; praecipit, ut nullus de cetero in Ferrariensi cpiscopatu nec

etiam occasione Hospitalariorum sive Templariorum audeat divinum officium

celebrare.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 220.

*37 Boma S. Pietro (1156—58) dec. 23

Hadrianus IV confirmat ad exemplar Eugenii (n. 31) et Anastasii (n. 34)

sententiam de villa omnique massa Firminiana cum plebe s. Stephani.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 221.

38 Roma S. Maria Nuova (1161) iun. 14

Alexander III Henrico Gradensi patriarchae eiusque suffraganeis, Ferrariensi

ep. et universis epp., abbatibus aliisque ecclesiarum praelatis per Marchiam

constitutis: nuntiat, se 8 id. iun. (iun. 6) Urbem tenuisse et a clero ac populo

Romano apud eccl. s. Mariae Novae sollemniter fuisse receptum, sequenti

quoque die dominico (iun. 11) in Lateranensi eccl. missarum sollemnia cele-

bravisse; exhortatur eos, quatenus in fidelitate et devotione S. R. E. firmi

atque immobiles persistant et alios ad hoc idem modis omnibus inducant.

V. Grado, Patriarchatus (JL. 10666).

39 Benevento 1169 april. 17

Alexander III Amato ep. etc: confirmat antiquas et rationabiles consue-

tudines in canonica maiore et in ecclesiis episcopatus; statuit, ut nulli liceat

aliquem in ecclesia maiore in canonicum vel in aliquam praelationem sine

licentia eius recipere nec cuiquam fas sit in ceteris ecclesiis cappellanum

constituere vel amovere sine eius consensu; concedit correctionem canoni-

corum et aliorum clericorum episcopatus vel monachorum eorumdemque
ordinationem; confirmat hospitalia. — Frati'es et coepiscopos. Ego Alexander

etc. Subscr. 5 card. Dat. Benevent. p. m. Gratiani S. R. E. subdiac. et not.,

15 kal. mai., ind. 2, inc. d. a. 11(59, pont. v. d. Alexandri pp. III a. [10].

B' s. X VIL F f. 8. G f. 32. [0 f. 1. P n. 16. V^ f 63. V* qu. xix f 9J.
—

Edd. Muratori Antiq. VI 409 ex G = Migne CC 578 n. 613. Caj)pelletti IV 64 ex F. —
Begcf. Guarini Comp. p. 32. Uf/heUi ' // 573; ^ II 538. Barotti Serie p. 24. Frizzi Mem.
> / 197. II 181; 2 1 221. II 248. Manini Ferranti Comp. II 37. Cavallini Moti. stor. di

S. Maria del Vado p. 74. J. 7756. JL. 11614.
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Amatus ep. a. 1170 una cum Gabriele ep. Adriensi ab Alexandro III iudex

delegatus est, ut causam inter Paduanum ep. et abbatem s. Petri Mutinensem

decideret (cf. Modena, Mon. s. Petri n. 5).

40 Venezia 1177 sept. 29

Alexander III Gerardo Ravennati archiep.: confirmat sententiam ab Eugenio

(n. 31) promulgatam et ab Anastasio (n. 34) confirmatam super controversia

massac Firminianae et plebis s. Stephani atque aliarum ecclesiarum in eadem

massa constitutarum intcr Moysen archiep. Ravennatem et GrifFoncm ep.

Ferrariensem agitata.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 231.

*41 (1179)

Alexander III committit Hcnrico Gradensi patriarchae et (Lconardo) ep.

Torcellano causam inter abbatem et monachos s. Bencdicti super Padum ex

una parte et P(resbyterinum) Ferrarien. ep. ex altera super villa Tresente.

V. Mantova, Mon. s. Benedicti super Padum (JL. — ). — Praeterea adnotamus

Alexandri III decretum J. 9039. JL. 13974, in Coll. Paris. I c. 109. 110. 163

„Ferrariensi ep.", in Coll. Brug. t. II c. 1; t. V c. 3; t. XL c. 2 ,Remensi archiep."

inscriptum, in ceteris vero collectionibus sine inscriptione exemplatum. — Locus

Trccenta nunc Adriensi episcopatui adscribitur.

*42 (1159—81)

Alexander III concedit privilegium confirmationis.

Laud. in n. 50. 52. 54. — Beg. JL. —

.

*43 (1182)

Lucius III committit G(ar8cndonio) Mantuano et Al(berico) Regino epp., ut

testes inquirant de omnibus rationibus, quae pertinent ad b. Petrum et ad

ecclesiam Ferrarien. in Trecenta.

Laud. in „Attestationes de Tricenta" a. 1182 (ed. Muratori Antiq. I 725). — Beg. Frizzi

Mem. ' II 202; ^ II 275. JL. —.

Conf. Fabre-Duchesne Le liber censuum I 121 not. 1. /

44 Vellefri (1182—83) mart. 24

Lucius III abbati et conventui s. Benedicti superPadum: confirmat posses-

sionem (villae Tresente) eis ab H(enrico) Gradensi patriarcha et L(eonardo)

Torcellano ep. ex delegatione Alexandri pp. (n. 41) sententialiter adiudicatam,

salva quaestione proprietatis, P(resbyterino) b. m. Ferrarien. ep. per contu-

maciam se absentante.

V. Mantova, Mou. s. Benedicti super Padum (JL. 14734).

46 Anagni (1183) nov. 24

Lucius III (Theobaldo) Ferrariensi ep.: mandat, quatenus venditionem

hospitalis apud Casaliolam a G(erardo) priore s. Mariae de Rheno archi-

presbytero de Roffeno factam in irritum revocet et faciat pecuniam archi-

presbytero designari etc.

v. Bologna, Eccl. s. Mariae de Rheuo n. 19. — Theobaldus ep. Ferrariensis ex

delegatione Lucii III a. cr. 1185 sententiam tulit in causa inter canonicos ecclesiae

s. Georgii de Ganaceto et abbatem Vangaditiensem (v. Modena, Eocl. s. Georgii de

Ganaceto u. 1).
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46 Verona (1186—87) ian. 22

Urbanus IIT universis Dei fidelibus per Ravennatem archiepiscopatum et

Ferrariensem episcopatum constitutis: iniungit, ut Hu(goni) priori et fratribus

s. Mariae de Reno in ecclesia sua campanarium construentibus et pontem

super fl. Renum reparantibus de bonis suis caritatis beneficia conferant.

V. Bologna, Eccl. s. Mariae de Rheno n. 22.

47 Verona (1186-87) ian. 23

Urbanus III abbati et monachis s. Benedicti super Padum: confirmat ad

excmplar Lucii (n. 44) sententiam ab Henrico Gradensi patriarcha et Leo-

nardo Torcellano ep. ex delegatione Alexandri pp. (71. 41) de controversia

inter eos et P(resbyterinum) b. m. ep. Ferr. super quibusdam possessionibus

prolatam et hic insertam.

V. Mantova, Mon. s. Benedicti super Padum (JL. 15775).

48 Verona (1186—87) feb. 20

Urbanus III universis fidelibus per archiepiscopatum Ravennaten. et Ferra-

rien. dioecesim constitutis: indulget, quatenus Cruciferis Bononiae commo-
rantibus de bonis suis caritatis auxilium ministrent.

V. Bologna, Domus Cruciferorum n. (3.

49 Ferrara 1187 nov. 7

Gregorius VIII Alberto abbati et conventui s. Benedicti: confirmat ecclesiam

8. Agathes in episcopatu Ferrariensi positam , a b. m. L(andulfo) Ferr. ep.

donatam, sicut in eius instrumento authentico de verbo ad verbum inserto

continetur.
V. Mantova, Mon. s. Benedicti super Padum (JL. 16039).

50 Ferrara 1187 nov. 11

Gregorius VIII Stephano ep. etc. : ad exemplar Innocentii (n. 22), Celestini

(n. 24), Lucii (n. 25) et Alexandri (n. 42) suscipit Ferr. ecclesiam sub apost.

protectione, et confirmat possessiones propriis expressas vocabulis et antiquas

atque rationabiles consuetudines in canonica maiore et in ecclesiis episcopatus,

statuens, ut nulli liceat aliquem in ecclesia maiore in canonicum vel in aliquam

praelationem sine licentia eius recipere nec cuiquam fas sit in ceteris ecclesiis

cappellanum absquc eius consensu instituere vel amovere; concedit correctio-

nem canonicorum et aliorum clericorum episcopatus et monachorum eorum-

demque ordinationem (cf. n.39); sancit, ut Ferrariensis eccL cum tota parochia

Bua in iure et dominio ac privilegio S. R. E. b. Petri. cuius est patrimonium,

perpetuo conservetur et sit semper sub Rom. pontificum electione, ordinatione

atque consecratione. — In eminenti. Ego Gregorius etc. Subscr. 1 1 card.

Dat. Ferrar. p. m. Moysi Lat. can. vicem agentis cancellarii. 3 id. nov., ind. 6,

inc. d. a. 1 187, pont. v. d. Gregorii pp. VIII a. 1.

B s. XVIL F f.
8'. G f. 33'. G^ /// f. 68. fO f. 2. P n. 17. F» f 70'. F* qu. xix

f. 10 Exc.]. — Ed. PflugkH. Acta III 348 n. 396 ex BG^. — Begg. Guarini Comp. p. 32.

Ughdli ' II 575; ' II 539. Frizzi Mem. ' I 199. II 284; * I 223. II 210. Manini Feiranti

Comp. II 70. Cappelletti IV 73. Kaltenbrunner in Wiencr SB. XCIV 687 n. 10000 a.

JL. 16048.
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51 Ferrara 1187 nov. 13

Gregorius VIII abbati et monachis s, Benedicti super Padum: confirmat ad

exemplar Lucii (u. 44) et Urbani (n. 47) sententiam ab Henrico Gradensi

patriarcha et Leonardo Torcellano ep. ex delegationc Alexandri pp. (n. 41)

de controversia inter eos et P(resbyterinum) b. m. ep. Ferr. super quibusdam

possessionibus prolatam et hic insertam.

V. Mantova, Mon. s. Benedicti super Padum (JL. 16051).

52 Laterano 1189 april. 20

Clemens III Stephano ep. etc: ad exemplar Innocentii (n. 22), Celcstini